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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 26. januar 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 274 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 
Løhde (V).

Spørgsmål nr. 274:
”Ministeren bedes oplyse, hvor mange patienter der siden 1984 har fået ned-
sat deres erstatning, fordi den forsinkede diagnose havde medført, at de var
blevet uhelbredeligt syge, og herefter havde »forventet kort levetid«?”

Svar:
Indledningsvist kan det oplyses, at Patienterstatningsordningen blev indført 
den 1. juli 1992, det er på den baggrund ikke muligt for mig, at oplyse om der 
inden den periode kan være sket nedsættelse af patientskadeerstatninger i 
forbindelse med civile søgsmål. 

Patientforsikringen og Patientskadeankenævnet har oplyst mig følgende, hvor-
til jeg kan henholde mig:

”Patienterstatningsordningen blev indført den 1. juli 1992. Patientforsikringen 
har siden afgjort godt 70.000 sager og tilkendt erstatninger for omkring 5,5 
mia. kr. Reduktion i godtgørelse for varigt mén og i erstatning for erhvervsev-
netab (andre erstatningsbeløb reduceres ikke) anvendes sjældent, men Pati-
entforsikringen har ikke tal for, hvor mange gange reduktion er anvendt i peri-
oden fra 1992 til 2012. Dette vil kræve en meget omfattende gennemgang af 
sagerne.

Reduktion er beskrevet i Patientskadeankenævnets årsberetning 2005, hvor 
der er nævnt to afgørelser fra Patientskadeankenævnet. Sammenholdt med 
den aktuelle sag er Patientforsikringens praksis er tiltrådt af Patientskadean-
kenævnet i hvert fald tre gange:

- I Patientskadeankenævnets afgørelse i j.nr. 1999-00-394 (nævnt i 
Østre Landsrets dom i den aktuelle retssag side 6)

- I Patientskadeankenævnets afgørelse i j.nr. 2004-00-533 (nævnt i 
Østre Landsrets dom i den aktuelle sag side 6)

- I Patientskadeankenævnets afgørelse i j.nr. 2011-0-1019 (sagen der 
er indbragt for Højesteret).
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Patientskadeankenævnet kan ikke på nuværende tidspunkt angive et specifikt 
antal sager, da sekretariatet ikke har mulighed for at foretage en sikker søg-
ning i det eksisterende sagssystem.”

Med venlig hilsen

Pia Olsen Dyhr     /      Anne Marie Karstoft Hertzum


